
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 5 - FITOSANITARIO, CACCIA E PESCA – FEAMPA – PUNTI DI ENTRATAPORTO DI GIOIA TAURO E CORIGLIANO
____________________________________________________________________________

Assunto il 12/02/2024
Numero Registro Dipartimento 165
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2154 DEL 20/02/2024

Oggetto: L. R. 9/96 E S.M.I. DANNI FAUNA SELVATICA. IMPEGNO

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:- la Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 e s.m.i., recante: “Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolarel’art. 30 che individua compiti e responsabilità del Dirigente di Settore;- la Legge Regionale 34/2002, e s.m.i. recante "Riordino delle funzioni amministrativeregionali e locali" e ritenuta la propria competenza;- la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale20 aprile 2022, n.3”;- la Delibera di Giunta Regionale n. 759 del 28/12/2023 ed il Decreto del Presidente dellaGiunta Regionale n. 106 del 28/12/2023, con i quali il Dr. Giacomo Giovinazzo è statoindividuato e nominato Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura eRisorse Agroalimentari – Forestazione”;- la deliberazione di Giunta Regionale n. 297 del 23/06/2023 recante “Avviso interno,riservato ai Dirigenti di ruolo, per il conferimento di incarichi di livello non generale pressoi Dipartimenti della Giunta della Regione Calabria pubblicato sul sito web istituzionale indata 18 aprile 2023: DETERMINAZIONI;- il decreto n. 11143 del 2 agosto 2023 con il quale è stato conferito all’Ing. Maurizio Iorfidal’incarico di Dirigente del Settore 5;- la D.G.R. n. 759 del 28/12/2023 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità delDipartimento Agricolture e Risorse Agroalimentare – Forestazione e dell’UOA Politichedella Montagna, Foreste, Forestazione e difesa del suolo: Approvazione modifiche delRegolamento Regionale n. 12/2022 e s.m.i.”;- il decreto n. 611 del 19/01/2024 avente ad oggetto: “Dipartimento Agricoltura, RisorseAgroalimentari – Forestazione – Adempimenti di cui alla D.G.R. 759 del 28/12/2023. Micro-organizzazione”;- il decreto n. 13674 del 28/09/2023, di conferimento al dott. Rocco Gregorio Antonio Stranieridell’incarico di elevata qualificazione di 3°livello di graduazione, denominato“Coordinamento regionale attività di protezione, conservazione e miglioramento dellafauna selvatica, esercizio della caccia, pianificazione faunistico-venatoria, nonché degliadempimenti relativi alla L.157/92 e alla L.R.9/96 (Ambiti Territoriali di Caccia, AssociazioniVenatorie, ecc.); Coordinamento Piano regionale di Interventi Urgenti per la gestione, ilcontrollo e l’eradicazione della peste suina africana nei suini d’allevamento e nella speciecinghiale: Patrimonio Faunistico –Caccia. Coordinamento delle attività istruttorie relativealle sanzioni amministrative di competenza del Settore”;

- la Legge Regionale 27 dicembre 2023, n. 56, recante Legge di stabilità regionale 2024(BURC n. 279 del 27/12/2023);- la Legge Regionale 27 dicembre 2023, n. 57, recante “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2024-2026” (BURC n. 279 del 27/12/2023);- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 779 del 28/12/2023 “Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2024-2026 (artt.11 e 39, c.10, D.lgs. 23/06/2011, n.118)”;- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 780 del 28/12/2023 recante “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2024-2026 (art. 39, c.10, D.lgs. 23/6/2011,n.118)”;
PREMESSO CHE:- l’articolo 26, comma 1 della Legge n. 157 dell’11 febbraio 1992 “Risarcimento danni prodottida fauna selvatica e dall’attività venatorie” prevede la costituzione di un fondo regionaledestinato a soddisfare le richieste di risarcimento danni causati da fauna selvatica;



- l’articolo 14, comma 14 della citata Legge n. 157/92 prevede che “L'organo di gestionedegli ambiti territoriali di caccia provvede, altresì, all'erogazione di contributi per ilrisarcimento dei danni arrecati alle produzioni agricole dalla fauna selvatica e dall'eserciziodell'attività venatoria nonché alla erogazione di contributi per interventi, previamenteconcordati, ai fini della prevenzione dei danni medesimi”;- il Regolamento regionale 16/09/2010, n.11 “Regolamento di attuazione degli ambititerritoriali di caccia e statuto tipo degli organi di gestione”, prevede, tra l’altro, che i comitatidi gestione degli Ambiti Territoriali di Caccia provvedano alla difesa delle colture;- il Decreto n.12197 del 31/08/2023 prevede, per i danni arrecati alle aziende agricole delterritorio regionale da tutte le specie di fauna selvatica e domestica inselvatichita, inparticolare da ungulati, l’erogazione di risarcimenti in regime “de minimis”;
CONSIDERATO CHE:- pervengono al Dipartimento numerose richieste di risarcimento per danni da faunaselvaticaanche per il tramite degli Ambiti Territoriali di Caccia (nel seguito anche AA.TT.C.);- gli AA.TT.C. non riescono ad adempiere alle richieste di risarcimento di che trattasi, per lascarsità dei fondi di diretta provenienza e per l’impossibilità di presentare apposita polizzafideiussoria a garanzia delle anticipazioni sui proventi previsti dalla L.R. 9/96 e lorospettanti;- suddetta ultima circostanza comporta il prolungarsi dei tempi relativi alle liquidazioni conconseguente aggravio di spesa;- sono state notificate al Dipartimento molte sentenze legali relative a danni causati dallafaunaselvatica per effetto delle quali la Regione è condannata al pagamento, oltre che deidanni medesimi, delle spese;- con note: prot. n. 513483 del 20/11/2023, dell’ATC CZ1; prot. n. 24882 del 19/01/2023, dell’ATC CZ2; prot. n. 20448 del 17/01/2023, dell’ATC VV1; prot. n. 40809 del 30/01/2023, dell’ATC VV2;gli Ambiti Territoriali di Caccia suddetti hanno trasmesso gli esiti di attività istruttoriarelativa alle richieste di risarcimento danni da fauna selvatica alle colture (vedi tabelleAllegate);
RITENUTO, per quanto sopra, di procedere:- ad accertare l’importo di 300.000,00 € sul capitolo E0110110501 collegato al capitoloU0213310415, giusta proposta di accertamento n. 659/2024;- ad impegnare le somme disponibili nell’ambito del Capitolo U0213310415, assommanti a300.000,00 € giusta proposta di impegno n. 1107/2024 collegata alla proposta diaccertamento n. 659/2024;
ACCERTATO che si sono verificate le condizioni di cui al D.Lgs. n. 118/2011;
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, la copertura finanziaria per il presenteprovvedimento a valere su risorse del capitolo UO213310415 del Bilancio Regionale perl’eserciziofinanziario 2024.
DATOATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 delD.Lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzionedellacorruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;
ACCERTATO che si sono verificate le condizioni di cui all’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011;
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per i firmatari delpresente decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione della corruzione e sulla trasparenzae pubblicitàdegli atti (L. n. 190/2012 e D.lgs.33/2013), dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice di comportamento del personale



in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria, approvato con deliberazione dellaGiunta Regionale n. 357 del 21 luglio 2023;
ATTESTATA, da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, dalle obbligazionigiuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario2024;
Su proposta del Responsabile del Procedimento, nonché dell’espressa dichiarazione diregolarità dell’atto resa dal Responsabile medesimo;

DECRETA
Per i motivi indicati in premessa che si intendono integralmente trascritti:
DI ACCERTARE per competenza, per l’anno 2024, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 118/2011e s.m.i., allegato 4/2, principio 3.2, a valere sul seguente capitolo di entrata del bilancio regionalecorrente: • E0110110501, “TASSA DI CONCESSIONE REGIONALE PER IL RILASCIODELL'ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO VENATORIO (ART.23 LEGGE 11.2.1992, N. 157 - ART.18DELLA L.R. 17.5.1996, N. 9 - LEGGE REGIONALE 30 MAGGIO 2013, N. 26)” debitoridiversil’entrata di:- 300.000,00 € giusta proposta d’accertamento n. 659/2024;
DI IMPEGNARE la somma di 300.000,00 €, al fine di procedere al soddisfacimento dellerichieste di risarcimento dei danni prodotti da fauna selvatica su fondi agricoli e alle lorostrutture anche in esecuzione di atti giudiziari che vedono soccombente l’Amministrazioneregionale, giusta proposta di impegno n. 1107/2024, sul Capitolo U0213310415 collegatoall’accertamento n. 659/2024, per l’esercizio finanziario corrente che presenta la necessariadisponibilità;
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale all’assunzione dell’impegno n. 1107/2024, dellasomma di 300.000,00 € avente copertura sul capitolo U0213310415 del Bilancio Regionale perl’anno finanziario corrente;
DI DARE ATTO che, ai sensi che ai sensi dall’art. 56 del D.lgs. 118/2011 il presenteprovvedimento trova copertura sulle risorse disponibili sul capitolo U0213310415, e che vi è lacorretta imputazionedella spesa;
DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2del d.lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzionedella corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento nel BURC a cura del Dipartimentoproponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione nel sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.
DI PRECISARE CHE avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale - Catanzaro da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorsostraordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni, entrambi decorrentidallanotifica dell’atto, dalla comunicazione o dalla piena conoscenza dello stesso.



Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreRocco Gregorio Antonio Stranieri(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteMAURIZIO IORFIDA(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONE

SETTORE 5 - FITOSANITARIO, CACCIA E PESCA – FEAMPA – PUNTI DI ENTRATAPORTO DI GIOIA TAURO E CORIGLIANO
Numero Registro Dipartimento 165 del 12/02/2024

OGGETTO L. R. 9/96 E S.M.I. DANNI FAUNA SELVATICA. IMPEGNO

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 19/02/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 165 del 12/02/2024

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 5 - FITOSANITARIO, CACCIA E PESCA – FEAMPA – PUNTI DI ENTRATAPORTO DI GIOIA TAURO E CORIGLIANO

OGGETTO L. R. 9/96 E S.M.I. DANNI FAUNA SELVATICA. IMPEGNO

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 20/02/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  6

59
/2

02
4

E
.1

.0
1.

01
.4

7.
00

1 
- 

T
as

sa
 s

ul
la

 c
on

ce
ss

io
ne

 p
er

 la
 c

ac
ci

a 
e 

pe
r 

la
 p

es
ca

 r
is

co
ss

a 
a 

se
gu

ito
 d

el
l'a

tti
vi

tà
 o

rd
in

ar
ia

 d
i g

es
tio

ne

18
00

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.1

.0
1.

01
.4

7.
00

1 
- 

T
as

sa
 s

ul
la

 c
on

ce
ss

io
ne

 p
er

 la
 c

ac
ci

a 
e 

pe
r 

la
 p

es
ca

 r
is

co
ss

a 
a 

se
gu

ito
 d

el
l'a

tti
vi

tà
 o

rd
in

ar
ia

 d
i g

es
tio

ne

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/0

2/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/0
2/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
L.

 R
. N

. 9
/9

6.
 D

A
N

N
I D

A
 F

A
U

N
A

 S
E

LV
A

T
IC

A
. I

M
P

E
G

N
O

C
ap

it
o

lo
:

E
01

10
11

05
01

D
es

cr
iz

io
n

e
T

A
S

S
A

 D
I 

C
O

N
C

E
S

S
IO

N
E

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 I

L
 R

IL
A

S
C

IO
 D

E
L

L
'A

B
IL

IT
A

Z
IO

N
E

 A
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 V
E

N
A

T
O

R
IO

 (
A

R
T

.2
3

 L
E

G
G

E
1

1
.2

.1
9

9
2

, 
N

. 
1

5
7

 -
 A

R
T

. 
1

8
 D

E
L

L
A

 L
.R

. 
1

7
.5

.1
9

9
6

, 
N

. 
9

 -
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 3
0

 M
A

G
G

IO
 2

0
1

3
, 

N
. 

2
6

).

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.1
.0

1
2

E
.1

.0
1.

01
.4

7.
00

1

C
U

P

.0
1.

47
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-4
71

76
L.

 R
. N

. 9
/9

6.
 D

A
N

N
I D

A
 F

A
U

N
A

 S
E

LV
A

T
IC

A
. I

M
P

E
G

N
O

Im
p

o
rt

o
:

30
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
30

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
30

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

30
0.

00
0,

00
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  1
10

7/
20

24

U
.1

.1
0.

05
.0

2.
00

1 
- 

S
pe

se
 p

er
 r

is
ar

ci
m

en
to

 d
ei

 d
an

ni

15
90

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.1
0.

05
.0

2.
00

1 
- 

S
pe

se
 p

er
 r

is
ar

ci
m

en
to

 d
ei

 d
an

ni

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/0

2/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/0
2/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
L.

 R
. N

. 9
/9

6.
 D

A
N

N
I D

A
 F

A
U

N
A

 S
E

LV
A

T
IC

A
. I

M
P

E
G

N
O

C
ap

it
o

lo
:

U
02

13
31

04
15

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I 

P
R

O
G

R
A

M
M

I 
R

E
G

IO
N

A
LI

 A
T

T
IN

E
N

T
I 

IL
 S

E
T

T
O

R
E

 D
E

LL
A

 C
A

C
C

IA
 E

 D
E

LL
'IN

C
R

E
M

E
N

T
O

D
E

LL
A

 F
A

U
N

A
 S

E
LV

A
T

IC
A

 (
LE

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 1
7.

5.
96

, 
N

. 
9)

 -
 S

P
E

S
E

 P
E

R
 R

IS
A

R
C

IM
E

N
T

O
 D

A
N

N
I

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
16

U
.1

6.
02

U
.1

.1
0

04
.2

7
U

.1
.1

0.
05

.0
2.

00
1

4

C
U

P

.0
5.

02
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-4
71

76
L.

 R
. N

. 9
/9

6.
 D

A
N

N
I D

A
 F

A
U

N
A

 S
E

LV
A

T
IC

A
. I

M
P

E
G

N
O

Im
p

o
rt

o
:

30
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
30

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
30

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

30
0.

00
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U0213310415 Competenza

1.700.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.700.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 1107 2024 12/02/2024 300.000,00

IN DATA

20/02/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


